\
ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ Y TẾ

___

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_______________________________________

Số:               /SYT-NVY
V/v triển khai tiêm vắc xin phòng,
chống dịch sởi cho 02 nhóm đối
tượng được bổ sung theo Công
văn số 6639/UBND-VX ngày

30/10/2024 của Ủy ban nhân dân
Thành phố

    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày   tháng   năm 2024

Kính gửi:
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức;
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố;
- Bệnh viện Nhân Ái.

Ngày 30 tháng 10 năm 2024, Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Công
văn số 6639/UBND-VX về việc mở rộng đối tượng tiêm vắc xin phòng, chống
dịch sởi trên địa bàn Thành phố. Theo đó, Thành phố chấp thuận bổ sung thêm
02 nhóm đối tượng tiêm vắc xin phòng, chống dịch sởi là (1) Người trong lớp
học có ca mắc sởi tại trường trung học cơ sở, trung học phổ thông; (2) Người
chăm sóc người suy giảm miễn dịch bao gồm trẻ em và người lớn tại các cơ sở
trợ giúp xã hội hoặc các trại cai nghiện thuộc Sở Lao động – Thương binh và Xã
hội Thành phố. Nhằm triển khai hiệu quả công tác tiêm vắc xin phòng, chống
dịch sởi, Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung như sau:

1. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo các trường phối hợp chặt
chẽ với ngành y tế địa phương để triển khai tiêm vắc xin phòng, chống dịch sởi
cho tất cả người trong lớp học khi có ca mắc sởi tại trường trung học cơ sở,
trung học phổ thông.

2. Đề nghị Sở Lao động – Thương binh và Xã hội:
- Chỉ đạo các Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội phối hợp chặt

chẽ với ngành y tế địa phương để triển khai tiêm vắc xin phòng, chống dịch sởi
cho người chăm sóc người suy giảm miễn dịch bao gồm trẻ em và người lớn tại
các cơ sở trợ giúp xã hội hoặc các trại cai nghiện thuộc Sở Lao động – Thương
binh và Xã hội Thành phố.

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc phối hợp chặt chẽ với Bệnh viện Nhân Ái
để triển khai tiêm vắc xin phòng, chống dịch sởi cho người chăm sóc người suy
giảm miễn dịch bao gồm trẻ em và người lớn tại các cơ sở trợ giúp xã hội hoặc

2

các trại cai nghiện thuộc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội Thành phố trú
đóng trên địa bàn tỉnh Bình Phước, Bình Dương, Đồng Nai, Lâm Đồng và Đắk
Nông.

3. Đề nghị Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức:
- Chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội: phối hợp chặt chẽ với Trung tâm y tế trên địa bàn để tổ chức tiêm vắc
xin phòng, chống dịch sởi cho các nhóm đối tượng theo chỉ đạo của Ủy ban
nhân dân Thành phố đảm bảo an toàn, hiệu quả.

- Chỉ đạo Trung tâm y tế quận, huyện, thành phố Thủ Đức: Phối hợp với
Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội để tổ
chức tiêm vắc xin phòng, chống dịch sởi cho các nhóm đối tượng theo chỉ đạo
của Ủy ban nhân dân Thành phố đảm bảo an toàn, hiệu quả; Dự trù nhu cầu vắc
xin gửi về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố để được cung ứng đầy đủ,
kịp thời.

4. Bệnh viện Nhân Ái:
- Phối hợp với các cơ sở trợ giúp xã hội hoặc các trại cai nghiện thuộc Sở

Lao động – Thương binh và Xã hội Thành phố trú đóng trên địa bàn tỉnh Bình
Phước, Bình Dương, Đồng Nai, Lâm Đồng và Đắk Nông để tổ chức tiêm vắc
xin phòng, chống dịch sởi cho người chăm sóc người suy giảm miễn dịch bao
gồm trẻ em và người lớn.

- Dự trù nhu cầu vắc xin gửi về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố
để được cung ứng đầy đủ, kịp thời.

4. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố: Cung ứng vắc xin đầy đủ,
kịp thời theo đề xuất của các địa phương, cơ sở y tế, giám sát tình hình công tác
tiêm chủng trên toàn địa bàn Thành phố.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá
trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị đơn vị liên hệ Sở Y tế
(Phòng Nghiệp vụ Y – SĐT: 028.39.309.981) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở Y tế;
- Bệnh viện CL và NCL;
- PYT quận, huyện, TP Thủ Đức;
- TTYT quận, huyện, TP Thủ Đức;
- Lưu: VT, NVY (LDTC).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Vĩnh Châu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T08:51:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lữ Mộng Thùy Linh<lmtlinh.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T13:55:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Văn Vĩnh Châu<nvvchau.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T17:24:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T17:24:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T17:25:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T17:25:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!